
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  16 DEL  07/02/2019

OGGETTO: ATTIVAZIONE CORSI  OBBLIGATORI  PER IL PERSONALE OPERANTE NELLE
SALE DA GIOCO EX LEGGE REGIONALE N.43/2013-DETERMINAZIONI

L'anno  2019 e questo giorno  7 del  mese di  febbraio alle ore  16:30 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso:
• che in data 20/12/2013 è stata pubblicata la Legge Regionale n.43/2013sul “Contrasto alla diffusione del  
gioco d’azzardo Patologico(GAP)
• che detta Legge Regionale, all’art. 7 comma 5, stabilisce che “ il personale operante nelle sale da gioco e 
gli esercenti sono tenuti a frequentare corsi di formazione….sui rischi del gioco patologico e sulla rete di  
sostegno”; 
• che  detti  corsi  devono  essere  “…predisposti  dai  Comuni  in  collaborazione  con  le  Associazioni  di 
categoria…;”
Vista  la  nota  trasmessa  con  PEC  del  26/05/2018,  acquisita  al  protocollo  del  Comune  al  n.  2018  del  
07/02/2019,  a  firma  del  dott.  Antonio  Schipa,  in  qualità  di  Direttore  Provinciale  dell’Associazione 
Confesercenti di Lecce, con la quale chiede l’approvazione del programma formativo, allegato alla stessa 
nota e l’autorizzazione all’avvio dell’attività formativa obbligatoriamente prevista dalla  Legge Regionale 
n.43/2013;
Considerato che  la  sopraddetta  Associazione,  attraverso  il  proprio  Centro  di  Assistenza  Tecnica, 
riconosciuto dalla Regione Puglia, è autorizzato allo svolgimento di corsi di formazione;
Viste le richieste di partecipazione al corso sui rischi del gioco patologico, pervenute da alcuni esercenti;

LA GIUNTA COMUNALE 

Ritenuto dover deliberare in merito;
VISTO:
· il D.Lgs 267/2000;
· il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Le premesse sono parte integrante del presente atto:
1. Di approvare il programma formativo del Corso di Formazione sui rischi del Gioco Patologico ex art. 7 
comma 5 della Legge Regionale n. 43/2013 sul “Contrasto alla Diffusione del gioco d’azzardo Patologico 
(GAP), allegato alla nota acquisita al protocollo del Comune al n. 2018 del 07/02/2019, a firma del dott.  
Antonio Schipa, in qualità di Direttore Provinciale dell’Associazione Confesercenti di Lecce, allegata alla  
presente;
2. di  autorizzare  l’Associazione  Confesercenti  di  Lecce,  con  sede  in  via  Candido,  2  –  Lecce-  all’avvio 
dell’attività formativa obbligatoriamente prevista dalla Legge Regionale n. 43/2013;
3. Di dare atto che il presente deliberato non comporta spesa alcuna per l’amministrazione comunale, in 
quanto il costo del corso è a totale carico del partecipante;
4. di rendere altresì,  il  presente atto, previa separata votazione palese, immediatamente eseguibile  ai  
sensi del comma 4 dell’art. 134 del TUEL 267/2000.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDOTT. BENVENUTO BISCONTI

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
13/02/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to DOTT. BENVENUTO BISCONTI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


